

Nr 37

*Konstitutionsutskottets memorial med förslag till lag angående
ändring i stadgan om ersättning för riksdagsmannan-
uppdragets fullgörande m. m.*

Ett sammansatt konstitutions- och bankoutskott har till behandling förehåft ett av riksdagens organisationsutredning framlagt betänkande med förslag till ny intern förvaltningsorganisation för riksdagen. Utlåtande i ärendet har bordlagts i kamrarna under gårdagen. Utredningens förslag, som i allt väsentligt tillstyrkts av utskottet, innebär att ett nytt förvaltningsorgan, benämnt riksdagens förvaltningskontor, skall inrättas som riksdagens centrala förvaltningsmyndighet för handläggning av riksdagens förvaltningsärenden och för förhandling om anställnings- eller arbetsvillkor för arbetstagare hos riksdagen och dess verk. Kontoret skall bl. a. övertaga de funktioner som tillkommer kamrarnas talmän, fullmäktige i riksgäldskontoret och kanslideputerade enligt stadgan om ersättning för riksdagsmannanuppdragets fullgörande jämte övergångsbestämmelser. Förslag till erforderliga följdändringar i dessa författningar fogas till detta memorial som *bilagorna A och B*. Med hänsyn till att Kungl. Maj:ts medverkan erfordras för dessa författningsändringar, något som i övrigt inte gäller för genomförande av den aktuella organisationsreformen, har det befunnits lämpligt att för riksdagen framlägga ett särskilt memorial därom.

Utskottet får sålunda, med begagnande av sin initiativrätt, hemställa,
att riksdagen måtte för sin del antaga de som bilagorna
A och B till detta memorial fogade förslagen till lagar an-
gående ändring i stadgan om ersättning för riksdagsmannan-
uppdragets fullgörande och angående ändring i övergångs-
bestämmelserna till samma stadga.

Utskottet hemställer även att detta memorial måtte företagas till behandling i kamrarna efter endast en bordläggning.

Stockholm den 24 maj 1966

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON

Närvarande: se memorial nr 36.

Förslag
till
Lag
angående ändring i stadgan den 21 februari 1941 (nr 98) om ersättning för
riksdagsmannauppdragets fullgörande

Härigenom förordnas, att 1 och 8 §§¹ stadgan den 21 februari 1941 om ersättning för riksdagsmannauppdragets fullgörande skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

1 §.

1 mom. Riksdagsman åtnjuter — — — riksdagsmannauppdraget upphör. Ersättning i — — — — — år (grundbelopp).

Traktamente utgår för tid, då riksdagen håller session, med belopp motsvarande 705 kronor för månad till riksdagsman, som är bosatt på längre avstånd än sjuttio kilometer fågelvägen från riksdagens hus. Annan riksdagsman, vilken är bosatt på längre avstånd än femton kilometer fågelvägen från riksdagens hus, må av *kanslideputerade* tillerkännas traktamente med högst nämnda belopp. Traktamente som nu sagts må ej utgå till riksdagsman som är ledamot av statsrådet.

Traktamente utgår för tid, då riksdagen håller session, med belopp motsvarande 705 kronor för månad till riksdagsman, som är bosatt på längre avstånd än sjuttio kilometer fågelvägen från riksdagens hus. Annan riksdagsman, vilken är bosatt på längre avstånd än femton kilometer fågelvägen från riksdagens hus, må av *styrelsen för riksdagens förvaltningskontor* tillerkännas traktamente med högst nämnda belopp. Traktamente som nu sagts må ej utgå till riksdagsman som är ledamot av statsrådet.

Riksdagsman är — — — — — i 7 §.

2 mom. *Kanslideputerade, tillika med kamrarnas talmän, äga* besluta sådant tillägg eller avdrag å arvode och traktamente, som svarar mot förändringar i löner och traktamenten till befattningshavare i statens tjänst. Arvode enligt 1 mom., till storleken bestämt i enlighet med vad sålunda må ha beslutats, benämnes i 3 mom. samt i 2 och 6 §§ utgående arvode.

2 mom. *Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor äger* besluta sådant tillägg eller avdrag å arvode och traktamente, som svarar mot förändringar i löner och traktamenten till befattningshavare i statens tjänst. Arvode enligt 1 mom., till storleken bestämt i enlighet med vad sålunda må ha beslutats, benämnes i 3 mom. samt i 2 och 6 §§ utgående arvode.

3 mom. Uppbär riksdagsman — — — — — nämnda arvode.

¹ Senaste lydelse se 1962: 622.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

8 §.

Kanslideputerade äga, tillika med kamrarnas talmän, meddela de beslut och utfärda de föreskrifter, som må erfordras vid tillämpningen av bestämmelserna i denna stadga.

Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor äger meddela de beslut och utfärda de föreskrifter, som må erfordras vid tillämpningen av bestämmelserna i denna stadga.

Utbetalningar med — — — — av riksgäldskontoret.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1966.

Förslag

till

Lag

angående ändrad lydelse av avdelningarna A, C, D och E i övergångsbestämmelserna¹ till lagen den 16 december 1960 (nr 701) angående ändring i stadgan den 21 februari 1941 (nr 98) om ersättning för riksdagsmannaupdragets fullgörande

Härigenom förordnas, att avdelningarna A, C, D och E i övergångsbestämmelserna¹ till lagen den 16 december 1960 angående ändring i stadgan den 21 februari 1941 (nr 98) om ersättning för riksdagsmannaupdragets fullgörande skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

Avd. A. För den ————— gälla följande.

1. Den som ————— eller tidigare.

Fullmäktige i riksgäldskontoret må utan hinder av bestämmelserna i denna punkt, när särskilda omständigheter därtill föranleda, bevilja pension för viss tid eller livstid till den som varit ledamot kortare tid än i föregående stycke sägs, dock lägst två år, eller ej uppnått 65 års ålder.

Pension beviljas av styrelsen för riksdagens förvaltningskontor. Styrelsen må utan hinder av bestämmelserna i denna punkt, när särskilda omständigheter därtill föranleda, bevilja pension för viss tid eller livstid till den som varit ledamot kortare tid än i föregående stycke sägs, dock lägst två år, eller ej uppnått 65 års ålder.

För den ————— (*full riksdagsmannapension*).

Då antalet riksdagsår är lägre än tjugu och rätt till pension föreligger eller pension eljest beviljas, utgår pensionen med 600 kronor för varje riksdagsår. *Fullmäktige i riksgäldskontoret* må dock, med iakttagande av att i föregående stycke nämnt belopp ej överskrides, för viss tid bevilja pension med förhöjt belopp.

Då antalet riksdagsår är lägre än tjugu och rätt till pension föreligger eller pension eljest beviljas, utgår pensionen med 600 kronor för varje riksdagsår. *Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor* må dock, med iakttagande av att i föregående stycke nämnt belopp ej överskrides, för viss tid bevilja pension med förhöjt belopp.

Uppbär någon ————— skolat utgå.

Kanslideputerade, tillika med kamrarnas talmän, äga besluta sådant tillägg eller avdrag på jämlikt

Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor äger besluta sådant tillägg eller avdrag på jämlikt des-

¹ Senaste lydelse, se 1962: 623.

(Nuvarande lydelse)

dessa övergångsbestämmelser utgående pensionsbelopp, som svarar mot förändringar i pensioner till befattningshavare i statens tjänst. De i denna punkt angivna beloppen skola härvid anses hänföra sig till den 1 januari 1959.

Pension jämlikt denna punkt må icke tillkomma den, som genom lagkrafttagande dom förklarats förlustig sitt riksdagsmannauppsdrag eller upphört att vara svensk medborgare eller trätt i främmande makts tjänst. *Fullmäktige i riksgäldskontoret skola* dock äga att i sistnämnda båda fall efter särskild framställning besluta om rätt för vederbörande att helt eller delvis uppbära pensionen.

2. Make efter — — — — — nytt

Fullmäktige i riksgäldskontoret må, när särskilda omständigheter därtill föranleda, bevilja pension till make efter den, som varit ledamot av riksdagen kortare tid än åtta år eller ingått äktenskapet senare än i föregående stycke sagts, ävensom till frånskild make bevilja pension som finnes skälig.

Pensionen till — — — — — efterlevande maken.

3. Efterlevande barn — — — — — mellan barnen.

4. Pension jämlikt dessa övergångsbestämmelser skall icke utgå till den, som avgått från riksdagsmannauppsdraget före den 1 januari 1945 och som icke enligt tidigare bestämmelser i stadgan varit berättigad till pension. Ej heller skall pension utgå till efterlevande eller frånskild make till den, som före den 1 januari 1952 upphört att vara ledamot av riksdagen. *Fullmäktige i riksgäldskontoret* må dock bevilja pension till i denna punkt avsedda personer. Beviljas pension skall densamma beräknas efter de i punkterna 1—3 stadgade grunderna, såvida ej särskilda skäl föranleda bestämmande av lägre belopp.

Avd. C. När särskilda skäl därtill

(Föreslagen lydelse)

sa övergångsbestämmelser utgående pensionsbelopp, som svarar mot förändringar i pensioner till befattningshavare i statens tjänst. De i denna punkt angivna beloppen skola härvid anses hänföra sig till den 1 januari 1959.

Pension jämlikt denna punkt må icke tillkomma den, som genom lagkrafttagande dom förklarats förlustig sitt riksdagsmannauppsdrag eller upphört att vara svensk medborgare eller trätt i främmande makts tjänst. *Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor* skall dock äga att i sistnämnda båda fall efter särskild framställning besluta om rätt för vederbörande att helt eller delvis uppbära pensionen.

äktenskap.

Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor må, när särskilda omständigheter därtill föranleda, bevilja pension till make efter den, som varit ledamot av riksdagen kortare tid än åtta år eller ingått äktenskapet senare än i föregående stycke sagts, ävensom till frånskild make bevilja pension som finnes skälig.

4. Pension jämlikt dessa övergångsbestämmelser skall icke utgå till den, som avgått från riksdagsmannauppsdraget före den 1 januari 1945 och som icke enligt tidigare bestämmelser i stadgan varit berättigad till pension. Ej heller skall pension utgå till efterlevande eller frånskild make till den, som före den 1 januari 1952 upphört att vara ledamot av riksdagen. *Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor* må dock bevilja pension till i denna punkt avsedda personer. Beviljas pension skall densamma beräknas efter de i punkterna 1—3 stadgade grunderna, såvida ej särskilda skäl föranleda bestämmande av lägre belopp.

Avd. C. När särskilda skäl därtill

(Nuvarande lydelse)

föranleda, må *fullmäktige i riksgäldskontoret* bevilja pension till den, som varit ledamot av riksdagen 1960 eller tidigare, samt till efterlevande till sådan riksdagsman med högre belopp än som följer av dessa övergångsbestämmelser.

Avd. D. Pension jämlikt dessa övergångsbestämmelser utgår, efter ansökan hos *fullmäktige i riksgäldskontoret*, i de fall, då pension i särskild ordning beviljats av *fullmäktige*, från och med den dag *fullmäktige bestämmer* och i övriga fall från och med den dag, då rätten till pension inträtt. Pensionen utgår till och med den dag, då en månad förflutit efter pensionstagarens frånfalle, eller, där pensionsrätten upphör av annan anledning, till och med utgången av den månad, under vilken rätten upphört.

Pensionstagare äger — — — — — av riksdagen.

Avd. E. *Fullmäktige i riksgäldskontoret äga* utfärda de närmare föreskrifter, som må erfordras för tillämpningen av dessa övergångsbestämmelser.

Utbetalningar med stöd av dessa övergångsbestämmelser verkställas av riksgäldskontoret eller, i den mån *kanslideputerade tillika med kamrarnas talmän därom bestämmer*, av annan myndighet eller inrättning.

(Föreslagen lydelse)

föranleda, må *styrelsen för riksdagens förvaltningskontor* bevilja pension till den, som varit ledamot av riksdagen 1960 eller tidigare, samt till efterlevande till sådan riksdagsman med högre belopp än som följer av dessa övergångsbestämmelser.

Avd. D. Pension jämlikt dessa övergångsbestämmelser utgår, efter ansökan hos *styrelsen för riksdagens förvaltningskontor*, i de fall, då pension i särskild ordning beviljats av *styrelsen*, från och med den dag *styrelsen bestämmer* och i övriga fall från och med den dag, då rätten till pension inträtt. Pensionen utgår till och med den dag, då en månad förflutit efter pensionstagarens frånfalle, eller, där pensionsrätten upphör av annan anledning, till och med utgången av den månad, under vilken rätten upphört.

Avd. E. *Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor äger* utfärda de närmare föreskrifter, som må erfordras för tillämpningen av dessa övergångsbestämmelser.

Utbetalningar med stöd av dessa övergångsbestämmelser verkställas av riksgäldskontoret eller, i den mån *styrelsen för riksdagens förvaltningskontor därom bestämmer*, av annan myndighet eller inrättning.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1966. Fullmäktige i riksgäldskontoret skall dock avgöra pensionsärende, vari ansökan inkommit till riksgäldskontoret före nämnda dag.